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その他　0.6%

4・5月 
支出見込額 
22.8%

民 生 費  
教 育 費  
総 務 費  
衛 生 費  
農 林 水 産 業 費  
土 木 費  
公 債 費  
消 防 費  
議 会 費  
そ の 他  
合 計  

18億9,855万円 
14億   312万円 
9億8,319万円 
7億4,642万円 
6億4,324万円 
5億5,009万円 
4億5,841万円 
3億   562万円 
9,664万円 

2億9,688万円 
73億8,216万円 

16億   861万円 
12億7,482万円 
7億4,037万円 
6億   428万円 
4億1,397万円 
2億   594万円 
4億3,969万円 
2億6,889万円 
9,416万円 
4,668万円 

56億9,741万円 

9億   293万円 
9億1,014万円 
4億4,436万円 
3億3,606万円 
3億2,970万円 
1億4,110万円 
2億3,065万円 
1億4,011万円 
4,725万円 
1,847万円 

35億　  77万円 

84.7 
90.9 
75.3 
81.0 
64.4 
37.4 
95.9 
88.0 
97.4 
15.7 
77.2

内　　　　訳 
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　池田町では、年2回（8月・2月）予算など財政状況を公表しています。これは皆さんが納めた税金や地方交
付税、国や県からの補助金など大切なお金がどのように使われているかを知っていただこうとするものです。 
　今回は平成18年度下半期分を公表します。数字は平成19年3月31日現在です。出納閉鎖は5月31日で
すから決算額とは違います。決算状況は11月号でお知らせします。 
　3月末までの実績では収入率が一般会計で84.8％、特別会計で81.1％、支出率は一般会計で77.2％、
特別会計が84.1％となっています。      
　一般会計の歳入について、町税や地方交付税などはほぼ予算額どおり収入されていますが、国や県の支出
金、その他（町債など）は、4・5月に収入されることから収入率が低くなっています。 
　歳出については、土木費や農林水産業費など工事費の割合が高い科目は、その支払いが4・5月となるた
め支出率が低くなっています。    

　 町 民 一 人 当 たり
589,274円ですが下
水道事業及び学校施設
建設事業や地方特定道
路整備事業などのため
に借り入れた起債の一
部や、国が決めた税制
度の変更による減税分
の補てんのために借り
入れた起債については
地方交付税として補わ
れます。      

　町は役場庁舎・公園・学校・総合体育館・
図書館などの土地や建物のほか、基金など
の財産を持っています。基金は特定の目的
のために積み立てているお金で、毎年予算
が大きく変わるのを防ぐ役割もあります。  

この数字は、人口24,578人、世帯数7,058戸（平成19年3月31日現在）をもとに計
算しています。 

町 の 財 産  

借 入 金 の 状 況  （H19.3.31現在） 

 
（下半期35億77万円） 
 

歳出 支出済額 
 56億9,741万円 
 

一般会計 

予算現額 
73億8,216万円 

 

民生費 
21.8% 
 

教育費 
17.3%

総務費 
10.0% 
 

衛生費 
8.2% 
 農林水産業費　5.6% 

 

土木費　2.8% 
 

公債費　6.0% 
 

消防費　3.6%

議会費　1.3% 
 

土　地 
建　物 
出資金 
基　金 
 

453,690㎡ 
94,979㎡ 

3億2,719万円 
20億9,355万円 

うち下半期支出済額 

一般会計 
　町民1人あたりの借入額 
　1世帯あたりの借入額 
特別会計 
　町民1人あたりの借入額 
　1世帯あたりの借入額 
水道事業会計 
　町民1人あたりの借入額 
　1世帯あたりの借入額 
全会計 
　町民1人あたりの借入額 
　1世帯あたりの借入額 

245,985 円 
856,590 円 

  
273,471 円 
952,306 円 

  
69,818 円 
243,127 円 

  
589,274 円 

2,052,023 円 

 
 
 
 

60億4,581万円 
67億2,138万円 
2億4,323万円 
2億5,736万円 
32億5,222万円 
29億6,857万円 
17億1,599万円 
144億8,318万円 

一般会計借入残高 
特別会計借入残高 
　北部簡易水道事業 
　南部簡易水道事業 
　農業集落排水事業 
　公共下水道事業 
水道事業会計借入残高 
　合　　　　計 

 
 
 
 

98,060 
40,914 
51,664 
1,814 
3,626 
42

町民1人あたり納めた税金 
　町民税 
　固定資産税 
　軽自動車税 
　たばこ税 
　鉱産税 

 
 
 
 

341,472 
142,474 
179,908 
6,316 
12,628 
146

1世帯あたりの納めた税金 
　町民税 
　固定資産税 
　軽自動車税 
　たばこ税 
　鉱産税 

（単位：円） 
（H19.3.31現在） 町民一人あたりが納めた税金 




